postea vero theodosius minor augustus ad similitudinem gregoriani
et hermogonia in Codice factum constitutionum a constantini temporibus
sub proprio cuiusque imperatoris titulo disposuit quem librum suo nomi-
ne theodosianum vocavit.

Leges quibus non utimur quoniam fuerint facte re. ff. et insti. de ex-
here. lib. per totum et in multis partibus. Nam ut dicitur di. ij. de que-
dam leges quoniam dicuntur ab his qui obiderunt ut consulares. tribunicie
iulie aciliae. cornelie. Et precipue lex pompeya. lex papia. a papio.
alias a papimiana. lex falidia et quam plures alie de quibus q.
Quedam etiam dicuntur a locis ut lex rodia et similes.

Lex acilia loquitur in eo casu cum quis culpa sua alicui damnum de-
derit veluti equum servum vel aliud animal occiderit vel vulnerave-
rit seu vestem suam sciderit aut in illis rebus damnum dederit. Et in hac
lege venit culpa leuissima ut si quis ex alto se precipitauerit et super
alium ceciderit tenetur lege acilia. Casus vero etiam occidentem ex-
culat insti. de le. acqui. §. iniuria. Et si putator ramum dixerit et
non proclamauerit. et sic aliquem occiderit tenetur. e. l. Sed non tenetur
lege Cornelia de sicca. in qua venit tantum dolus. ff. ad le. acquil.
et ad le. corne. §. sicca. Re. §. Actio legis acquiliæ.

Lex commissaria proprie non est lex neque tenetur consultum sed potius
pactum. Et habet locum cum ita venditor ducit cum emptore ut si
non fuerit solutum precium totum vel pars cum quodam portio. Statim
soluta est ut in tali die vel tempore sit res inempta vel inuendita si
dictum sit ut redeat possessio vel dominium ad venditorem. Tale
autem pactum non habet locum in pignoriis sed in emptionibus ut ff.
de le. comis. l. vlti. et l. si fundus. Et quod res sit inempta ita accipi-
tur. Si venditor inemptam esse velit cuius causa id cauetur. Alias
fraudare venditor si exusta villa in potestate emptoris esse non
dando pecuniam inemptam. Facere fundum tex. est in l. ij. ff. e. ti.

Lex cornelia de falsis penam irrogat his qui falsum testimonium dixe-
runt vel falsum testamentum vel aliud quodlibet instrumentum scripse-
runt aut sigillauerunt aut alias falsum omiserunt puta in moneta vel
mensura. Et est dicta lex cornelia a cornelio inuatore. Dicit etiam te-
stamentaria. Et eius pena in iudis est vltimum supplicium in liberos ve-
ro deportatio insti. de pub. iudi. §. Item lex cornelia de falsis.

Lex cornelia de sicariis loquitur de his qui hominem dolo malo inter-
ficiunt scilicet telo vel iactu furtiuo et homini. Vel etiam de lex cornelia
de veneficiis a veneno puta cum quis alium interfecit veneno aut magi-
cis futuris vel incantationibus vel quod mala medicamina publice vendidit.
Et de sicariis a sicca acuta vel cultello eo quod significat ferrum